
 

 

令和４年度のご協力に感謝申し上げます 

 春の便りが各地から届く季節になりました。昨年４月から市民プラザ大久保で皆様と共に過ご

させていただき１年間が終わろうとしています。その間、利用者の皆様・地域の皆様には大変お

世話になり、誠にありがとうございました。 

 昨年３月２０日に皆様にお会いし、たくさんの質問やご要望を伺いました。また、その後も

「利用者アンケート」を実施して皆様のご要望を伺いました。習志野市の備品となっている物に

関して修理等を進めております。本号では、皆様のご要望のうち、今まで回答し館内に掲示した

ものにつきまして一部掲載いたします。 

 

A「トイレのフックの位置が高く荷物を下げられない。棚は狭く荷物が置けない」というご要望が

ありました。 

回答…ご意見ありがとうございます。個室トイレ内のフックは物を吊り下げる用途ですが、現状

は位置が高く吊り下げにくい状況でした。そこで、現状変更の許可をとり、現在、低い位置にも

フックを増設しました。どうぞご利用ください。 

 

B「卓球のネットを新しくしてほしい」というご要望がありました。 

回答…確認いたしましたら、確かにネットがしっかり張れない状況でした。卓球台は市の備品で

あることから、ネット２張りの修繕を行いました。 

今後も大切にお使いいただきますようお願いいたします。 

 

C「交流スペースにピアノがあるとよい」というご要望がありました。 

回答…ご意見ありがとうございます。ピアノとは比べものになり 

ませんが、電子ピアノを購入いたしました。YAMAHA P-45Bという 

製品です。鍵盤数 88で、比較的軽量なので持ち運びがしやすく、 

どこでも利用できる、という長所があります。 

必要な場合は受付にお話しください。ご利用をお待ちしています。 

 

 

 今後も利用者の皆様に可能な限り良いサービスを提供していきたいと考えています。また、楽

しい自主事業を展開したくさんの皆様に楽しんでいただけるよう活動していきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

市民プラザ大久保館長  関 勇豪 

編集・発行：令和５年３月 １日 

市民プラザ大久保 

指定管理者(株)オーエンス 

習志野市大久保４-２-１１ 

℡ ０４７-４７０-８１７１ 

http://www.okbpla-narashino.com 

 

 

 

 

 


